ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 24.04.2008 № 1595

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
В ВЕСЕННЕ–ЛЕТНИЙ СЕЗОН 2008 ГОДА

В  целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли и

общественного питания, повышения качества организации торгового обслуживания

населения  и гостей города, своевременной подготовки торговых объектов к работе

в весенне-летний сезон текущего года, а также упорядочения размещения объектов

мелкорозничной   торговой  сети  на  территории  г.Владимира,   руководствуясь

статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 8 Устава

муниципального образования город Владимир,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить     дислокацию      летних    кафе    и объектов   мелкорозничной

сети по  торговле квасом в розлив и мороженым в весенне-летний сезон 2008 года

(приложения 1, 2, 3).

2.  Во  исполнение  решения   Владимирского  городского  Совета  народных

депутатов от 21.02.2002 № 28 «О новой редакции «Порядка предоставления места

для  организации  уличной  торговли  и  приема  стеклопосуды  у  населения   на

территории  г.Владимира»  утвердить  ассортиментный  перечень  товаров,

предусмотренных  к  реализации  в  объектах  мелкорозничной  торговой  сети  в

весенне-летний сезон 2008 года на территории г.Владимира (приложение 4).

3. Возложить обязанности по     размещению    объектов сезонной  торговой

сети,  находящихся  вне  зоны  стационарных  предприятий  торговли  и

общественного     питания     в  соответствии   с   дислокацией (приложение 1), на

комиссию  по  выдаче  разрешений  на  установку  предприятий  мелкорозничной

торговой  сети,  временных  объектов  службы  быта  и   размещению  временных

рынков на территории г.Владимира.

2

4.  Рекомендовать  руководителям  предприятий  торговли,  общественного

питания и объектов мелкорозничной торговой сети обеспечить:

-  выполнение  необходимого  комплекса  работ  по  подготовке  объектов   к

обслуживанию населения в весенне-летний сезон 2008 года, включая  проведение

работ по ремонту и покраске фасадов зданий, сооружений, ограждений и вывесок,

озеленению;

-  приведение    в    надлежащее    санитарно-техническое    состояние

торговых, производственных и вспомогательных помещений, конструкций  сборно-

разборных  объектов и специализированного оборудования для уличной  торговли;

- наведение должного  санитарного порядка на прилегающих территориях и

соблюдение «Правил санитарного содержания территорий, организации уборки и

обеспечения  чистоты  и  порядка  на  территории  г.Владимира»,  утверждённых

решением  Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  23.10.2003

№ 256;

-  соблюдение  действующего  законодательства  в  сфере  потребительского

рынка  и   услуг,  обратив  особое  внимание  на  повышение     профессиональной

подготовки обслуживающего персонала;

- наличие широкого ассортимента  безалкогольных напитков, кваса в розлив

и в заводской упаковке, мороженого, в том числе местного производства.

5. Управлению   потребительского  рынка   и    услуг    (Соколова  О.Н.)

обеспечить контроль:

-  за  размещением объектов  сезонной  мелкорозничной   торговой   сети  на

территории города в соответствии с утверждёнными дислокациями и решениями

комиссии;

-  за организацией рабочих  мест  уличной торговли в весенне-летний  сезон

2008  года  на  территории  города  согласно  рекомендациям,  утверждённым

постановлением главы города от 31.10.2002 № 221 «Об утверждении рекомендаций

по  организации  рабочих  мест  уличной  торговли  в  весенне-летний  период  на

территории города Владимира»;

3

-   за   работой    сезонных  предприятий  общественного  питания    в

соответствии с Положением об организации  работы  летних кафе в г.Владимире,

утвержденным постановлением главы города от 11.04.2007 № 1449.

6. Управлению внутренних дел   (Разов А.В.) принимать оперативные меры,

установленные законодательством, по ликвидации несанкционированной торговли

на территории города.

7.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  города  от  10.04.2007

№  1436  «Об  организации  торгового  обслуживания  населения  в  весенне-летний

сезон 2007 года».

8.  Контроль  за  исполнением   постановления  возложить  на   заместителя

главы  города Владимирову Г.В.

9. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

Глава города А.П. Рыбаков

4

                                                                Приложение 1
                                                                к постановлению главы г.Владимира

                                                от   24.04.2008  №  1595

ДИСЛОКАЦИЯ
           летних    кафе    и    площадок    для     отдыха    потребителей

           на территории г.Владимира в  весенне-летний  сезон  2008 года

№
п/п

Месторасположение количество
объектов

1 2 3
 Ленинский район

1. Студёная Гора, д.36-а, у кабаре «Летучая мышь» 1
2. ул.Летне-Перевозинская, д.1-а, у кафе «Трактир» 1
3. ул.Дворянская, д.10, у  ЦУМа «Валентина» 1
4. ул.Дворянская, д.10, у пиццерии «Ташир» 1
5. ул.Гоголя, д.2, на площадке у областного Дома работников искусств 1
6. ул.Гоголя, д.20, у кафе «Мономах» 1
7. Октябрьский просп., д.3, у столовой, во дворе (без права продажи

пива)
1

8. просп.Ленина, д.27, у кафе «Раздолье»           1
9. просп.Ленина, д.29, у кинотеатра «Киномакс» 1
10. просп.Ленина, д.46, у ТЦ «Крейсер» 2-3
11. Стадион «Торпедо» ( без права продажи  пива) 2-3
12. ул.Чайковского, д.27, у ресторана «Разгуляево» 1
13. ул.Разина, д.20-а, у кафе 1
14. ул.Н.Дуброва, д.30-а, у закусочной «Престиж» 1
15. МУК «Парк культуры и отдыха «Дружба»  (без права продажи пива) 1
16. микрорайон Юрьевец, ул.Ноябрьская, д.71-б, у кафе «Ямская

застава»
1

Фрунзенский район
1. Суздальский  просп., д.8,  у ВЛРК ООО  «Пингвин» 2
2. Суздальский просп., д.28,  у гипермаркета «Глобус» 1
3. ул.Комиссарова,  д.10-а, у кафе «Астра» 1
4. ул.Комиссарова,  д.30,  у кафе ООО «Созвездие тельца» 1
5. МУК «Парк культуры и отдыха  «Добросельский»

(без права продажи пива)
1-2

6. ул.Добросельская, район профкурсов, у закусочных ООО «Мир
Плюс»

2

5

1 2 3
Октябрьский район

1. ул.Девическая, д. 7, у кафе «Метелица» ( во дворе) 1
2. просп.Строителей, д.10, у кафе «Новинка» 1
3. просп.Строителей, д.20, у ЦДС «Факел» 1
4. ул.Горького, д.52, у бара «Атлантис» 1
5. ул.Мира, д.70, у закусочной «Рюмочная»(площадка для отдыха) 1
6. ул.Б.Нижегородская, д.19, у кафе «Каспий» 1
7. МУК «Парк культуры и отдыха им.850-летия г.Владимира» 1-2
8. ул.Лакина,  д.167-а, у кафе «Максим» 1
9. ул.Б.Московская, д.9, у кафе «На Б.Московской» 1
10. ул.Б.Московская, д.22, у закусочной «Пирожки» 1
11. ул.Б.Московская, д.22, у кафе «Салим» (во дворе) 1
12. ул.Б.Московская, д.24, у кафе «Славянка» 1
13. ул.Б.Московская, у закусочной «Блинчики»  1
14. ул.Б.Московская, д.33/35 ( во дворе Дома офицеров) 1
15. ул.Б.Московская, д.39, у  кафе «Соборная площадь» 1
16. ул.Б.Московская, д.41, у ресторана «Старый город» 1
17. ул.Б.Московская, д.74, у ресторана «Владимир» 1
18. ул.Б.Московская,  д.78, у кафе «Шеш-Беш» (во дворе) 1
19. ул.Б.Московская, д.19-а,  у торгового комплекса «Торговые

ряды»  (на прилегающей территории)
4-5

20. МУК «Парк культуры и отдыха «Загородный» (без права продажи
пива)

1-2

21. ул.Батурина, д.24, у кафе «Аида» 1

6

                                                                           Приложение 2
                                                                к постановлению главы г.Владимира

                                                от  24.04.2008  №  1595

  ДИСЛОКАЦИЯ
киосков и специализированных прилавков по  продаже  мороженого

на территории г.Владимира в весенне-летний сезон 2008 года

 №
п/п

Месторасположение количество
объектов

1 2 3
Ленинский район

 Киоски
1. пр.Ленина,  д.3, у магазина   ООО «Гастроном на Садовой» 1
2. ул.Красноармейская, у д.42 1

 Специализированные прилавки
1. просп.Ленина, д.61, остановка  «1001 мелочь» н/с   1
2. просп.Ленина, д.21-а,  у ТЦ «Корунд» 1
3. просп.Ленина, д.37, у магазина «Товары для детей» 1
4. ул.Дворянская, у Козлова вала  1
5. ул.Дворянская, остановка «Золотые ворота»  н/с  1
6. ул.В.Дуброва,  д.19, у павильона «Дуброва» 1
7. ул.В.Дуброва, остановка «Парк Дружбы» 1
8. ул.Н.Дуброва, конечная остановка автобусов 1
9. ул.Гоголя, д.2,  у областного Дома работников искусств 1
10. просп.Строителей, остановка «ВГПУ» 1
11. ул.Чайковского, у д.21 1
12. ул.Ново-Ямская, у д.26-а 1

Фрунзенский район
 Киоски

1. ул.Лескова, д.4,  у магазина «Аквариум» 1
2. ул.Безыменского, д.9, у магазина «Продукты» 1

 Специализированные прилавки
1. ул.Добросельская, д.2-а,  у Дома молодежной моды 1
2. ул.Добросельская, остановка «Детская больница» 1
3. ул.Добросельская, у д.167 1
4. Суздальский просп., д.24, у магазина «Гарант»  1

Октябрьский район
Киоски

1. ул.Гагарина, у «Театра кукол» 1
2. ул.П.Осипенко, у д.14 /43 1

7

1 2 3
3. ул.Батурина, у входа  в МУК «Парк культуры и отдыха им.850-

летия г.Владимира»
1

Специализированные прилавки 1
1. ул.Б.Московская, у д.2
2. ул.Б.Московская, д.19,  у киоска «Роспечать» 1
3. ул.Б.Московская, д.33/35, у Дома офицеров 1
4. ул.Б.Московская, д.42,  у магазина «Пионер»  1
5. ул.Б.Московская,  у д.88 1
6. ул.Б.Нижегородская, у киоска «Российские лотереи», остановка

«ВХЗ»
1

7. просп.Строителей, у павильона « Хлебосольный» 1
8. просп.Строителей, у павильона «Капитан» 1
9. просп.Строителей, остановка ВГПУ 1
10. просп.Строителей,  д.10,  у кафе «Новинка» 1
11. ул.Горького, д.54, у МУК «Городской Дом  культуры» 1
12. ул.Горького, остановка ВлГУ, у павильона «Цветы» 1
13. ул.Горького, остановка «Содышка» 1
14. ул.Мира, остановка «Улица Мира» н/с 1
15. ул.Вокзальная, д.1 (на территории автовокзала) 1
16. Судогодское шоссе, д.33-а, у магазина  «Продукты» 1
17. МУК «Парк культуры и отдыха «Загородный», у озера «Глубокое» 1

8

                    Приложение 3
                                                                к постановлению главы г.Владимира

                                                от   24.04.2008  №   1595

Д И С Л О К А Ц И Я
сети по торговле квасом в розлив

на территории г.Владимира в весенне-летний сезон 2008 года

 №
п/п

Месторасположение количество
объектов

1 2 3
 Ленинский район
1. просп.Ленина, у д.3  (за киоском  «Роспечать»)             1
2. просп.Ленина, у д.47                1
3. просп.Ленина, у магазина «1001 мелочь» 1
4. просп.Строителей, д. 23, у магазина «ДоМарт» 1
5. ул.Чайковского, у павильона «ПИР»  1
6. ул.Д.Левитана, у д.22             1
7. ул.Ново-Ямская, у д.26-а      1
8. микрорайон Юрьевец  1 - 2
9. микрорайон Энергетик 1

Фрунзенский район
1. ул.Безыменского, у д.9 1
2. ул.Безыменского, у д.17     1
3. ул.Егорова, у д.  8                 1
4. ул.Комиссарова,  у д.17         1
5. ул.Лескова,  у д.4 (киоск) 1

 6. ул.Мира, рядом с остановкой общественного транспорта «ДК
Молодежи»

1

 Октябрьский район
1. ул.Батурина, у входа в  МУК «Парк культуры  и отдыха им.850-

летия г.Владимира»
2

2. ул.Горького, у павильона «Пирс» 1
3. ул.Горького, у д.76 (киоск)  1
4. ул.Горького, в районе д.77           1
5. ул.850-летия, напротив д. 2.      1
6. ул.Тракторная, в районе д.7 1
7. ул.П.Осипенко, д.12, у аптеки     1
8. просп.Строителей, остановка ЦДС «Факел» 1
9. просп.Строителей, у  кафе «Новинка» 1

10. просп.Строителей, д.26, у магазина «Алекс» 1
11. ул.Балакирева, в районе школы № 2 1

9

1 2 3
12. ул.Лакина, у д.167 (киоск) 1
13. Судогодское шоссе, у д.1 1
14. Судогодское шоссе,  д.33 у магазина «Продукты» 1
15. МУК «Парк культуры и отдыха «Загородный», у озера «Глубокое» 1
16. микрорайон Уварово, на остановке «Коллективное садоводческое

товарищество «Уварово»
1

17. микрорайон Бухолово, на остановке «Коллективное садоводческое
товарищество «Бухолово»

1

10

                                                                           Приложение 4
                                                                к постановлению главы г.Владимира

                                               от  24.04.2008  №  1595

Ассортиментный перечень
товаров, предусмотренных к реализации в объектах мелкорозничной

торговой сети из специализированного торгового оборудования на территории
г.Владимира в весенне-летний сезон 2008 года

I. Продовольственные товары

1. Мороженое в заводской упаковке.

2. Безалкогольные напитки в заводской упаковке.

3. Квас в розлив в одноразовую посуду из передвижных емкостей и кег.

Кроме того для предприятий общественного питания:

4. Мучные кондитерские и кулинарные изделия собственного производства

для предприятий общественного питания.

II. Непродовольственные товары

1. Воздушные шары (в городских парках).

2. Цветы.

3. Книгопечатная продукция.

	Глава города
	А.П. Рыбаков
	Октябрьский район